Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в ГУ Минюста РФ по Центральному федеральному округу 21 апреля
2006 г. N ru32000200600053

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 февраля 2006 г. N 118

О РЕГИОНАЛЬНЫХ СТАНДАРТАХ НОРМАТИВНОЙ
ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ

ДЛЯ РАСЧЕТА СУБСИДИЙ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

Во  исполнение  статьи  159 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
Постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года N 761 "О
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" и в целях
обеспечения  социальных  гарантий  граждан  при  оплате  жилого  помещения  и
коммунальных услуг постановляю:

1.  Установить  следующие  стандарты  нормативной  площади  жилого  помещения,
используемые  для  расчета  субсидий  (за  исключением  отдельных  категорий  граждан,
перечисленных в пункте 2 настоящего Постановления):

18 кв.  метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из трех и более
человек;

21 кв. метр на одного члена семьи, состоящей из двух человек;

33 кв. метра на одиноко проживающих граждан.

2.  Установить  региональный  стандарт  нормативной  площади  жилого  помещения,
используемый для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
одиноко проживающим неработающим гражданам, получающим пенсии в соответствии с
федеральным  законодательством,  в  размере  42  кв.  метров  общей  площади  жилого
помещения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2006 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Губернатора области по курируемому вопросу.

Губернатор
Н.В.ДЕНИН

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B1A5BEE542B5AAAF41EB321FB3230A42510D5604A13471C86F968C61918BF887921764983E91E200g9c4N
consultantplus://offline/ref=B1A5BEE542B5AAAF41EB321FB3230A42510E5405A33371C86F968C61918BF887921764983E91EB04g9cBN